PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «
	02
	 »
	февраля

	2024 года
	№
	4

	О внесении изменений в постановление Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 16.05.2014 № 15

Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 16.05.2014 № 15 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2014-2043г.»» (в редакции постановлений Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 02.04.2015 № 13, от 17.12.2015 № 26, от 23.12.2016 № 69, от 29.12.2017 № 46, от 19.10.2018  № 15, от 28.01.2019г. № 2, от 16.12.2019г. № 19, 25.12.2020г. № 63, от 08.02.2023г.№4) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2.Обнародовать настоящее постановление на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области http://prudkovskoe.admin-smolensk.ru/.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области

   Н. П. Иванченко
	УТВЕРЖДЕНА

постановлением  Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 16.05.2014 № 15 ( в редакции постановлений Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 02.04.2015 № 13, от 17.12.2015 № 26, от 23.12.2016 № 69, от 29.12.2017 № 46, от 19.10.2018  № 15, от 28.01.2019г. № 2, от 16.12.2019г. № 19, 25.12.2020г. № 63,от 08.02.2023г.№4, от 02.02.2024г.№4)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ программа

«Капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Починковского района Смоленской области»
П А С П О Р Т

муниципальной программы

Основные положения

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	Ответственный исполнитель
	Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Период реализации
	этап I: 2014 - 2021 годы;

этап II: 2022 - 2055 годы

	Цели Программы
	– обеспечение проведения капитального ремонта всех многоквартирных домов расположенных на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

– создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

– улучшение эксплуатационных характеристик общего имущества многоквартирных домов на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 20343,07887, из них за счет средств:
– Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 621, 40200 тыс. рублей;
– областного бюджета – 287,03100 тыс. рублей;
– местного бюджета – 19404,56688 тыс. рублей;
– за счет средств собственников помещений в МКД – 30,07899 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год за счет средств:

– Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 621, 40200 тыс. рублей;

– областного бюджета – 287,03100 тыс. рублей;

– местного бюджета – 287,03100 тыс. рублей;
– за счет средств собственников помещений в МКД – 30,07899 тыс. рублей;

2015 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 268,42368 тыс. рублей;

2016 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 144,41771 тыс. рублей;

2017 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 148,96500 тыс. рублей;

2018 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 273,80000 тыс. рублей;

2019 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 304,26536 тыс. рублей;

2020 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 327,97260 тыс. рублей;
2021 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 333,01058 тыс. рублей;

2022 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 407,46924 тыс. рублей;

2023 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 493,21171 тыс. рублей;

2024 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 508,000 тыс. рублей;

– местного бюджета – капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах – 5,000 тыс. рублей».
2025 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 508,000 тыс. рублей;

– местного бюджета – капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах – 5,000 тыс. рублей».

2026 год за счет средств:

– местного бюджета – уплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за муниципальный жилой фонд – 508,000 тыс. рублей;

– местного бюджета – капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах – 5,000 тыс. рублей»;
2027 – 2055 год – на общую сумму 14877,00 тыс. рублей, за счет средств:

– областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
– районного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

– местного бюджета – 14877,000 тыс. рублей.

	Влияние на достижение целей государственных программ Российской Федерации
	связь с государственной программой Российской Федерации не предусмотрена

Показатели муниципальной программы

	 Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	N-й год планового периода

	2014-2023
	2024
	2025
	2026-2055

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за квартиры находящиеся в собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, %
	100
	100
	100
	100

Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Региональный проект «Наименование»

	Руководитель регионального проекта (должность, фамилия, имя, отчество руководителя регионального проекта) / срок реализации (год начала ( год окончания)

	1.1
	Задача 1

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	Руководитель ведомственного проекта (должность, фамилия, имя, отчество руководителя ведомственного проекта) / срок реализации (год начала ( год окончания)

	2.1
	Задача 1

	3.1 Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.1.1
	 Реализация мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования  Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за квартиры, находящиеся в собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Отсутствие задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за квартиры, находящиеся в собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	4. Отдельные мероприятия

	В рамках данной муниципальной программы отдельные мероприятия не реализуются

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026-2055 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	16416,00
	513,00
	513,00
	15390,00

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	16416,00
	513,00
	513,00
	15390,00

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

Раздел 1. Стратегические приоритеты в сфере реализации
муниципальной программы

Муниципальная программа базируется на положениях федеральных законов и областного законодательства:

– Федеральный закон от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

– Жилищный кодекс Российской Федерации,

– Закон Смоленской области от 31.10.2013 № 114-з «О регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области»;

– постановление Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1145 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 - 2043 годы».

Приоритетом государственной политики является улучшение качества жилищного фонда, повышение комфортности условий проживания.

Целью муниципальной программы являются:

– обеспечение проведения капитального ремонта всех многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

– создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

– улучшение эксплуатационных характеристик общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования  Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

Срок реализации муниципальной программы – 2014-2055 года.

Раздел 2. Сведения о региональном проекте

Мероприятия, связанные с реализацией региональных проектов, в муниципальной программе отсутствуют.

Раздел 3. Сведения о ведомственном проекте

       Мероприятия, связанные  с реализацией ведомственных проектов, в муниципальной программе отсутствуют.

Раздел 4. ПАСПОРТА

комплексов процессных мероприятий
ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя, единица измерения
	Единица измерения
	Базовое значение показателя

	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2014-2023
	2024
	2025
	2026-2055

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за квартиры находящиеся в собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, %
	%
	100
	100
	100
	100

Раздел 5. СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026-2055 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	3.1 Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	3.1.1.
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за квартиры, находящиеся в собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, %
	Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	16401,0
	508,0
	508,0
	15385,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	16401,0
	16401,0
	508,0
	508,0
	15385,0

	Всего по муниципальной программе
	16401,0
	16401,0
	508,0
	508,0
	15385,0